青云谱区城市管理和综合执法局

青管案字〔2022〕3号
分类：A1

对区政协十届二次会议第19号提案的答复

史克滨委员：
您提出的关于转作风进一步优化营商环境的提案收悉，现答复如下：
根据政协委员的建议，为促进干部作风的转变，以实际行动提升服务质效，优化营商环境，我局开展了作风建设专项整治行动，并加大对执法队员的业务培训，现较好的解决了该问题。
一、加强作风建设，强化责任担当。我局高度重视代表提出的《关于转作风进一步优化营商环境的提案》办理工作。为强化城管执法队伍建设，打造有干劲、有思路、有办法、有活力的“四有”干部队伍，经局党组研究决定在城管执法领域内开展作风建设突出问题专项整治行动。主要围绕微腐败问题、不按程序执法问题、执法不文明问题、宗旨意识不强问题进行重点整治。全局92名执法队员参加了此次的专项整治行动，共查摆问题156条，提出了有力的整改措拖及整改时限，切实真正进行了一次作风体检。
二、强化教育培训，提升干部素质。为打造一只“队伍建设标准化、执法行为规范化、为民服务精准化”的城管队伍，全面提升执法干部素质，我局制定了全面系统的城管业务培训计划，针对法律法规、执法实务操作、应急处置、体能仪表等方面进行专题培训。同时积极派员参加由市局组织的知识竞赛、队列会操、现场模拟执法演练等系列活动，全面提升队伍执法能力。
[bookmark: _GoBack]三、强化督查考核，巩固整治成效。建立精细化考核制度，对队伍的作风建设、执法管理等进行全面考核，强化整治效果。同时要求督查中队加大督查力度，特别是对不文明执法、宗旨意识不强等问题加大督查考核，要求执法队员在工作中做好释法说理工作，强化责任担当，提升服务水平。
感谢您对我局工作的支持和关心！

附件：委员提案办理情况征询意见表

青云谱区城管和执法局
                                 2022年7月27日

抄送：区政府办公室，区政协提案委员会
联系单位及电话：青云谱区城管和执法局  88461753
邮政编码：330001